
 1

 

S T A T U T Á R N Í   M Ě S T O 

L I B E R E C  
 

2. zasedání zastupitelstva města dne: 25. 2. 2016 

Bod pořadu jednání:       

Dodatek č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí dotace na projekt "Volnočasové plochy Liberec 
I" 

 

 

Stručný obsah: Smlouva o poskytnutí dotace v rámci projektu „Volno časové plochy 
Liberec I“ byla uzavřena dne 10. 4. 2015. Na základě zařazení do majetkové evidence 
statutárního města Liberec byla zjištěna nepřesnost investičních a neinvestičních položek 
rozpočtu projektu. V souladu s platnou legislativou došlo k úpravě některých položek a 
přesunu části výdajů z kategorie investiční do neinvestiční. Dodatek č. 2 ke Smlouvě o 
poskytnutí dotace tedy řeší změnu rozpočtu projektu, kdy investiční dotace je ve výši 
20 143 689,39 Kč (původní výše 21 601 755,61 Kč) a neinvestiční dotace ve výši 
642 571,47 Kč (původní výše 581 033,17 Kč). Celkové způsobilé výdaje zůstávají beze 
změny. 

Zpracoval: Ing. Hana Vávrová 

odbor, oddělení: odbor strategického rozvoje a dotací, oddělení přípravy a řízení 
projektů 

telefon: 48 524 3189 

Schválil: vedoucí oddělení Ing. Michaela Maturová 

 vedoucí odboru Ing. Jiří Horák 

Projednáno: radou města dne 16. 2. 2016 

Poznámka:       

Předkládá: 
 

Tibor Batthyány, v.r. 

primátor statutárního města Liberec      

 Mgr. Jan Korytář, v. r. náměstek primátora  

Návrh usnesení 

Zastupitelstvo města po projednání  

 



 2

s c h v a l u j e 
 
uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí dotace v rámci projektu „Volnočasové plochy 
Liberec I“ dle přílohy č. 1 
 
a  u k l á d á 
 

Mgr. Janu Korytářovi, náměstkovi primátora, zajistit podpis příslušného dodatku ke Smlouvě o 
poskytnutí dotace. 
 

 
T: neprodleně 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3

Stručný obsah: Smlouva o poskytnutí dotace v rámci projektu „Volno časové plochy 
Liberec I“ byla uzavřena dne 10. 4. 2015. Na základě zařazení do majetkové evidence 
statutárního města Liberec byla zjištěna nepřesnost investičních a neinvestičních položek 
rozpočtu projektu. V souladu s platnou legislativou došlo k úpravě některých položek a 
přesunu části výdajů z kategorie investiční do neinvestiční. Dodatek č. 2 ke Smlouvě o 
poskytnutí dotace tedy řeší změnu rozpočtu projektu, kdy investiční dotace je ve výši 
20 143 689,39 Kč (původní výše 21 601 755,61 Kč) a neinvestiční dotace ve výši 642 571,47 
Kč (původní výše 581 033,17 Kč). Celkové způsobilé výdaje zůstávají beze změny. 

 
Smlouva o poskytnutí dotace v rámci projektu „Volnočasové plochy Liberec I“ mezi 
statutárním městem Liberec (SML) a Regionální radou NUTS II Severovýchod byla schválena 
zastupitelstvem města dne 26. 3. 2015 usnesením č. 62/2015 a byla podepsána dne 10. 4. 2015. 
 
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace byl schválen zastupitelstvem města dne 
3. 9. 2015 usnesením č. 201/2015. Dodatek řešil ukončení projektu do 15. 10. 2015 (původně 
25. 6. 2015) a současně změnu poskytnuté investiční dotace 21 601 755,61 Kč (původní výše 
22 670 640,65 Kč) a výši neinvestiční dotace 581 033,17 Kč (původní výše 0,- Kč). 
 
Odbor strategického rozvoje a dotací předložil poskytovateli dotace Oznámení o změně 
v projektu týkající se změny rozpočtu projektu. Původní rozpočet byl externím subjektem 
posouzen z hlediska charakteru jednotlivých položek na investiční a neinvestiční. Na základě 
zařazení projektu do majetkové evidence města byla zjištěna administrativní nepřesnost 
investičních a neinvestičních položek rozpočtu projektu. V souvislosti a v souladu s platnou 
legislativou došlo k úpravě některých položek a přesunu části výdajů z kategorie investiční do 
neinvestiční. Tyto změny byly poskytovatelem dotace akceptovány dne 1. 2. 2016. 
V souvislosti s výše uvedeným byl na SML zaslán Dodatek č. 2 Smlouvy o poskytnutí dotace, 
který zohledňuje výši poskytnuté investiční dotace 20 143 689,39 Kč (původní výše 
21 601 755,61 Kč) a výši neinvestiční dotace 642 571,47 Kč (původní výše 581 033,17 Kč).  
 
Na základě podpisu Dodatku č. 2 Smlouvy o poskytnutí dotace bude proplacena žádost o 
platbu, která byla předložena poskytovateli dotace začátkem ledna 2016. 
 
Formulace usnesení byla konzultována s právníkem zařazeným do MML před projednáním v 
radě města. 
 
 
 
Přílohy: 

1) Dodatek č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí dotace č. LB/1335/S 
2) Smlouva o poskytnutí dotace č. LB/1335/S vč. Dodatku č. 1 

 
 
















































































































